南投縣106年度「幸福心南投 活出亮麗人生」戲劇表演徵選
活動計畫書
1、 活動依據：
依據衛生福利部推動國民心理健康促進計畫暨南投縣「106年推動心理健康網計畫辦理」。
2、 活動目的：
隨著資訊時代來臨及社會變遷，當民眾面對重大壓力或失落時，容易造成心理疾病。然而生命中的挫折，往往是推動人們前進的一股動力；學習面對與接受，用積極樂觀的正向思考態度去超越各式各樣的生命困境，面對逆境成長的自己，活出生命的意義，為了讓更多民眾了解「心理健康」重要性，辦理戲劇表演徵選活動，透過表演者生動的表情或肢體語言，在觀賞或演出之餘，思考並學習劇中角色面在面對生命困境的態度以及解決方式，重新撰寫屬於自己的生命劇本，愛上自己或戲裡的腳色，並追尋屬於自己的人生舞台。
3、 辦理單位：
一、主辦單位：南投縣政府衛生局
二、指導單位：衛生福利部
4、 徵選資格：
1、 由縣內學校及社區民眾組團報名參加方式，全團人數限5人以上15人以下，團員都要實際參與演出。
2、 演出內容及時間：
1. 運用戲劇形式，將本次徵選主題融入劇本創作及戲劇演出，讓民眾了解心理健康的重要性。
2. 戲劇演出形式不限，包括話劇、歌舞劇等創意戲劇(即有劇情舖陳)即可。
3. 演出時間：以8-10分鐘為原則。
5、 活動獎項：
1、 競賽組別
1. 社區組(一般民眾)
2. 學生組(縣內國中以上學校及大專院校學生)
2、 活動講項
1. 特優獎：各組分別選出1名，捌仟元等值商品及獎狀乙紙。
2. 優等獎：各組分別選出1名，伍仟元等值商品及獎狀乙紙。
3. 佳作獎：各組分別選出1名，参仟元等值商品及獎狀乙紙。
6、 評選方式
1、 由本局邀集相關領域專家組成評選小組，依評分標準進行評選。
2、 評分標準
	
	評分標準
	比重
	說明

	1
	主題掌握度
	35%
	主題含環境概念正確性、廣度及議題新穎。

	2
	戲劇表現
	30%
	戲劇張力、演出流暢度。

	3
	演員整體表現
	20%
	聲音清晰、對白簡單、感情融入、臺風生動、掌控時間等。

	4
	創意及可行性
	15%
	舞台、道具、造型、音樂之創意及可行性；包括各方面劇場元素。


7、 徵選作品收件方式
1、 徵選作品影片長度須8-10分鐘內，使用任何影音器材拍攝皆可(手機、DV、V8、具錄影功能之相關數位器材等)，檔案格式以MPG、MPEG、AVI、WMV、MOV為限，影片須清晰，並燒錄成光碟送件。
2、 收件日期：至106年8月31日止(以郵戳為憑，逾時恕不受理)。若親自送件，請於上班時間(每週一至週五9:00至17:00)送至南投縣政府衛生局。
3、 詳細說明戲劇創作理念，並提供成品光碟乙份、報名表(附件一)、作品授權同意書 (附件二)寄至或親送南投縣政府衛生局 醫政科卓小姐 收（南投市復興路6號），寄件信封如(附件三)，以利評審委員審查及承辦單位存檔。因光碟片於郵寄途中容易受損,請妥以硬板或保護匣保護後再寄出。如遇無法讀取作品，得電請參賽單位於期限內補寄作品備份，逾期以棄權論。
4、 作品光碟須註明參賽組別、參賽單位及姓名，作品的檔案名稱如：「戲劇名稱/參賽人/參賽單位」。
拾、活動注意事項
1、 本比賽採擇優評選，若參賽作品未達評選標準，得予以調整獲獎
名額或從缺辦理，若作品不符合規定者則不予評選。
2、 頒獎地點及日期本局將另以電話通知得獎者。
3、 參賽者應遵從智慧財產權之相關規定，不得抄襲、剽竊他人著作、
若經查獲則取消參賽(得獎)資格，並由主辦單位追回獎金、獎狀。
若作品經人告發或檢舉涉及著作權、專利權及其他權利之侵害情事，參賽者應自負一切法律責任。
4、 參賽作品及其著作權歸主辦單位所有，主辦單位得用於任何本活
動之宣傳網站、文宣、報導及合法正當播映管道上使用，且不限地區、免版稅、可永久、公開使用及發表，且無須再通知或經參賽者審核同意。
5、 參賽作品不論錄取與否恕不退還，原著請自行留存檔案。
6、 依中華民國稅法規定得獎金額超過新台幣2萬元者，得獎者需負
擔10%之稅金；得獎金額超過新台幣1000元(含)者，年度報稅時必須計入個人所得。
7、 凡報名參賽者，即視為同意本活動各項內容及規定，主辦單位隨
時保有刪修之權利；若活動內容有所更動，以南投縣政府衛生局網頁公告為準，不另行通知。
8、 本活動有任何疑問，請洽南投縣政府衛生局醫政科林小姐或卓小
姐，聯絡電話(049-2222473轉560、540)








附件一
106年度「幸福心南投 活出亮麗人生」戲劇表演徵選活動
報名表
	參賽組別
	□學生組  □社區組

	單位名稱/團隊名稱
	

	演出劇名
	

	團隊負責人/聯絡人姓名
	
	性別
	□男
□女

	E-mail
	

	聯絡地址
	

	聯絡電話
	

	其他團員姓名
	1.
	2.
	3.

	
	4.
	5.
	6.

	
	7.
	8.
	9.

	
	10.
	11.
	12.

	
	13.
	14.
	15.

	作品說明：(200字以內，特點說明，以簡潔明瞭、充分表現特色為佳)






附件二
106年度「幸福心南投 活出亮麗人生」戲劇表演徵選活動作品授權同意書

本人(          )遵守南投縣政府衛生局「幸福心南投 活出亮麗人生」戲劇徵選活動規定，本稿件保證為授權人所創，內容未侵犯他人之著作權，且未曾以任何形式正式出版，本人有權為本同意書之各項授權，特此聲明。如有聲明不實而致貴單位違反著作權法或引起版權糾紛，本人願負一切法律之責任。本人同意將該篇具有著作財產權之文稿全部內容，授權予南投縣政府衛生局。本單位得不限地域、時間與次數，以光碟、微縮或其他數位化方式重製後典藏、散布出版方式發行或上載網站，及提供相關宣傳使用，為符合典藏及推廣服務之需求，並得進行格式之變更。授權後本單位所為之典藏、重製、發行及利用均為無償。

姓名：                         (親簽)
身分證字號：
連絡電話：
地址：
中華民國   106   年             月              日
＊本授權書請親筆簽名               
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附件三


	郵遞區號：
住    址：
寄 件 人： 

南投縣「幸福心南投 活出亮麗人生」戲劇表演徵選活動
 
540
南投縣南投市復興路6號
南投縣政府衛生局醫政科卓小姐  啟



